REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLI T BASHKISE SKRAPAR

Nr. {3  prot. Corovodé mé: 22 0/, .2026

Lénda: Njoftim pér mbajtjen e mbledhjes s¢é Késhillit té Bashkisé Skrapar

Té nderuar Késhilltaré,

Ju njoftoj se ditén e marté mé daté 28.04.2026, ora 10:00%, né sallén ¢ mbledhjeve t&é Késhillit t&

Bashkisé Skrapar , Qendra Kulturore “Riza Cerova™ Kati i Dyté, zhvillohet mbledhja ¢ radhés e

Késhillit t&¢ Bashkis¢ Skrapar, e thirrur nga Kryetare e Késhillit né zbatim € Ligjit Nr.139/2015

“Pér vetégeverisjen vendore™ i ndryshuar, neni 53, piKa 4, me kété rend dite:
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Miratimi i rendit t& dités

Miratimi i procesverbalit t&¢ mbledhjes sé datés 26.03.2026 dhe 31.03.2026.

Deklarimet e konfliktit &€ interesave.

Projekt vendim “Mbi dhé&nien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6% pér muajin
Mars 2026".

Projekt vendim *Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet ¢ Bashkisé Skrapar pér muajin
Mars 2026".

Projekt vendim “Pér dhénien e ndihmés financiare nga Bashkia Skrapar pér shtetasen Drita
Qafaku ™.

Projekt vendim “Pér dhénien e ndihmés financiare nga Bashkia Skrapar pér shtetasin Pérparim
Qafoku™.

Projekt vendim “Pér dhénien ¢ ndihmés financiare nga Bashkia Skrapar pér shtetasen Eljona
Jaupllari™.

Projekt vendim “Pér dhénien e ndihmés financiare nga Bashkia Skrapar pér shtetasin Besnik
Y™,

10. T€ ndryshme.



Komisionet do te mblidhen si me poshte:

Komisioni i Ekonomisé dhe Financés do te mblidhet me daté 24.04.2026 ora 10:00.

KRYETARE KESHILLIT BASHKIAK
Elsa PETRITAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SKRAPAR

Nr.lZ YGprot. Skrapar, m&é 2. 042026

Lénda: Dérgojmé projeki-vendimet e Bashkisé Skrapar, pér mbledhjen e radhés sé Késhillit té
Bashkisé Skrapar.

7Znj.Xheni Cela

SEKRETARES SE KESHILLIT BASHKISE

SKRAPAR

N& mbéshtetje t€ ligjit 139/2015 = Pér Vetéqeverisjen Vendore. neni 53. pika 3 germa “a”,
bashkélidhur po ju dérgojmé pér shqyrtimin né mbledhjen ¢ radhés, projekt vendimet si mé
poshté:
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Projekt vendim “Mbi dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6% pér muajin
Mars 2026™. 5

Projekt vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet ¢ Bashkisé Skrapar pér
muajin Mars 2026™.

Projekt vendim “Pér dhénien e ndihmés financiare nga Bashkia Skrapar pér shtetasen Drita
Qafaku ".

Projekt vendim “Pér dhénien e ndihmés financiare nga Bashkia Skrapar pér shtetasin
Pérparim Qafoku™.

Projekt vendim “Pér dhénien ¢ ndihmés [inanciare nga Bashkia Skrapar pér shtetasen
Eljona Jaupllari™.

Projekt vendim “Pér dhénien e ndihmés financiare nga Bashkia Skrapar pér shtetasin
Besnik Y1li™,

Konfirmoi:
Drejtore Juridike
Rudina Llangg
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SKRAPAR
SEKTORI SHERBIMIT SOCIAL

Skrapar, mé 17/04/2026
PROJEKT - VENDIM

“MBI DHEN]EN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDET E BASHKISE SKRAPAR
PER MUAJIN MARS 2026”

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen vendore™, ligjit nr.68/2017 “Pér financat ¢
vetégeverisjes vendore”, 'Vendim me Nr.72, daté¢ 22.12.2025 “Pér miratimin ¢ programit t&
buxhetit afatmesém 2026-2028 1€ Bashkisé Skrapar dhe institucioneve né varési té saj’

Sektori 1 Ndihmés Ekonomike dhe PAK-sé:

PROPOZON
KESHILLIT BASHKIAK

e Mbi miratimin e Ndihmés Ekonomike nga fondet e Bashkisé Skrapar pér muajin
Mars 2026, pérfitojné 5 familje me njé fond prej 17,425 leké nga kéto 0 famlje
pérfitojné kompesimin e energjisé elektrike me fond 0 leké.

e Fondi gjithse] 1 shpenzuar &shté 17,425 leké.

e Familjet pérfituese sipas listés bashkélidhur.

Ju faleminderit!

Pérgjegjése NE dhe PAK-sé
Teuta HYSENBELLIU

oH—

Drejtoria Juridike/ Burimeve Nje
Rudina LLANG



Lista e familjeve perfituese nga fondet ¢ bashkisé

MARS 2026

Komp.

Nr. |Emer Atesia Mbiemer Emer Atesia Mbiemer | Antare| LL.Nd | Energjie [SHUMA [Nj. Adm
1 |Bruniida |Selman Rushanji Brumlda |Seclman Rushanji 2 3049 0 3049 Potom
2 |Fea Rraman |Terpollan Shqiponja |Njzai Terpollari 2 3703 0 3703| Potom
3 |Dashun Myfit Dugellan Dashuri Myt Dugellar 1 2178 0 2178| Bogove
4 |Astrit Nazmi Xhaja Mcto Dido Xhaja 2 3703 0 3703| Bogové
5 |Bujar Rexhep  |Jaupi Matilda  [Tekt Jaupi 3 4792 0 4792| Leshnje

SHUMA 17425 17425

Pérgjegjise e NE-s¢ dhe PAK-sé

Teuta HYSENBELLIU
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA SKRAPAR
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

Skrapar, 17/04/2026
PROJEKT - VENDIM

“MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 1 KUSHTEZUAR 6% PER
MUAJIN MARS 2026™

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, nenin 30/1 té ligjit nr. 57/2019
“Pér asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé” V.K.M nr. 597, datg¢ 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e progedurave, 1& dokumentacionit dhe masés mujorc t& pérfitimit & ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™ si
dhe Udhezimit nr. 3, date 17.02.2017 i ndryshuar, VKM nr. 565. daté 09.08.2006 “Pé&r mbrojtjen
e shtresave né nevojé, nga rrija ¢ ¢mimit t& energjisé elekirike. Udhézimi nr. 10, daté
26.09.2006, si dhe VKM nr.8, daté 14.05.20135 “Pér kompesimin e faturés sé energjisé elektrike
pér hegjen e fashés deri né 300 KEH si  dhe bazuar né kriterct ¢ VKB Nr. 6 daté 28.01.2026
“Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s¢ Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-

ndihmén ckonomike™ .
Sektori 1 Ndihmés Ekonomike dhe PAK-sé:
PROPOZON
KESHILLIT BASHKIAK

1. Mbi miratimin e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin Mars 2026
pérfitojné 31 familje me njé fond prej 98,210 leké nga kéto 9 famlje pérfitojné
kompesimin e energjisé elektrike me fond 11,592 leké.

2. Fondi gjithscj i shpenzuar pér muajin Mars 2026 &sht¢ 109,802 leké.

3. Familjet pérfituese sipas listés bashkélidhur.

4. Nivelet ¢ pagesés t& jené bazuar né V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
progedurave, té dokumentacionit dhe masés mujore t€ pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t¢ fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ckonomike. si dhe
Udhezimit nr. 3, date 17.02.2017, i ndryshuar.

Ju faleminderit!

KRYETA
ADRIATIK

Pérgjcgjése NE dhe PAK-sé E '
Teuta HYSENBELW (4 @
N st i 4

Drejtoria Juridike/ Burf jerézore A 3 ,';l.:: 4

Rudina LLANGO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SKRAPAR
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

RELACION
Pér muajin Mars 2026 kané pérfituar Ndihmé Ekonomike 256 familje me fond 1,839,732 leké
nga ké€to 3 individé jané me status t& vecanté: 2 persona me statusin ¢ jetimit dhe 1 familje 3-
njaké.
Fondi 6% pérfitues pér t'u pérdorur pér muajin Mars 2026 éshté 110,384
3 familje nuk jané pérfituese nga sistemi i ndihmés ekonomike pér arsyet e méposhtme:
e | familje, ndarje abuzive
Ardian Qemal Zenillari — Nj.Ad. Qéndér
e | familje, mos deklarim page

Entil Flamur Hysi — Nj.Ad. Zhep¢ -

Q& t€ jené pjesé c listés sé pérfituesve 1€ fondit t& kushtézuar deri né 6% duhet g& familjet t& mos
Jjené t€ penalizuara, por t€ mos kené marré pikét e mjaftueshme.

PERGJEGJESE NE-sé dhe PAK-sé
TEUTA HYSENBELLIU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SKRAPAR
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

Skrapar, mé 21/04//2026

PROJEKT - VENDIM

“PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE NGA BASHKIA SKRAPAR PER
g SHTETASEN DRITA QAFOKU

Mbéshtetur né€ ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore™, ligjit nr.68/2017 “Pér financat e

vetéqeverisjes vendore”, Vendim me Nr.72, daté 22.12.2025 “Pér miratimin e programit té
buxhetit afatmesém 2026-2028 t&¢ Bashkisé Skrapar dhe institucioneve né& varési t& saj’ pér
mbulimin e njé pjese t¢ shpenzimeve pér kurim pér shtetasen Drita Qafoku, Kryvetari |
Bashkisé:

PROPOZON
e Miratimin e ndihmés financiare né vlerén 50-000 (pesédhjete mijé) leké, pér shtetasen
Drita Qafoku.

o Vlera prej 50 000 (pesédhjeté mij€) leké, do t& pérdoret nga Bashkia Skrapar nga
artikulli 602, zéri shpenzime operative administraté, né programin buxhetor
administrim, planifikim, menaxhim.

Ju faleminderit!

Pérgjegiése NE dhe PAK-sé
Teuta HYSENBE

Drejtoria Juridike/ Burimeve Njerezore
Rudina LLANGO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SKRAPAR
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER SHTETASIN DRITA QAFOKU
BANORE NE NJESINE ADMINISTRATIVE QENDER, BASHKIA SKRAPAR

Scktori i Shérbimit Social bazuar né kérkesén e béré nga shtetasja Drita Qafoku mé daté
30.03.2026 . si dhe né¢ mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”, neni 24,
“Funksionet ¢ bashkive né fushén e shérbimeve sociale™, pikal, bashkité jané pérgjegjése pér
krijimin dhe administrimin e shérbimeve sociale. né& nivel vendor, pér shtresat né nevojé, personat
me aftési t€ kufizuara. fémijét. graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima té trafikut,
néna apo prindér me shumé femijé, 1€ moshuarit etj., sipas ményrés sé pércaktuar me ligj, si dhe
Vendimit t€ Késhillit t¢ Bashkisé me ”, me Nr.72, daté 22.12.2025 “Pér miratimin e programit t&
buxhetit afatmesém 2026-2028 t& Bashkisé Skrapar dhe institucioneve né varési t& saj’ pér vitin 2026

JU RELATOJ:

Familja e shtetases Drita Qafoku me leje banimi né fshatin Vérzhezhé, Njésia Administrative
Qendér. Bashkia Skrapar, pérbéhet prej dv antarésh.

Znj. Drita  prej disa kohésh ka shfaqur probleme té theksuara shéndetésore. Sipas
dokumentacionit mjekésor &shté diagnostifikuar Karcinomé& Skuamoze Qelizore né rajonin
anorektal, njé patologji ¢ réndé q& kérkon ndérhyrje kirurgjikale té specializuar dhe trajtim te
métejshém me kimeo-terapi jashté territorit te Republikés sé Shqipérisé.

Sipas rckomandimeve mjekésore, ndérhyrja dhe trajtimi jané jetiké pér pérmirésimin e gjéndjes
shéndetésore t& cilat kané dhe kosto t€ konsiderueshme financiare t& papérballueshme pér
familjen e saj.

Nga vlersimi i gjéndjes Socio-ekonomike rezulton se shtetasja pérfiton vetém pension plegérie si
burim té ardhurash. Bashké&shorti i saj gjithashtu pensionist, paraget probleme shendetésore, pasi
ka kryer ndérhyrje kirurgjikale ne stomak duke e rénduar me tej situatén ekonomike te familjes.
N& kéto kushte, familja nuk ka mundési pér 1€ pérballuar shpenzimet dhe jetesén né njé shtet tjetér.

Duke marré parasysh gjéndjen shéndetésore t& shtetases, trajtimin ¢ domosdoshém mjekésor,
shihet e domosdoshme dhénia e ndihmés financiare pér kété rast.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SKRAPAR
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

E ndodhur né kéto kushte 1€ véshtira sociale — ckonomike dhe né rrezik pér shéndetin ¢ znj.
Drita Qafoku, Bashkia Skrapar merr pérsipér dhénien e ndihmés financiare né masén 50 000
(pesédhjeté mijé) leke

Pér sa mé sipér, i propozojmé Késhillit Bashkiak dhénien e ndihmés financiare pér familjen ¢ znj.
Drita Qafoku.

Pérgjegjése ¢ NE-s¢ dhe PAK-sé
Teuta Hysenbelliu

&‘:"nga Pasho Hysi; Corovode. Skrapar Kod Postar 5401 telefon: +355312225512 ¢-mail infoi@bashkiaskrapar.gov al
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKL} SKRAPAR
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

Skrapar, mé 21/04//2026

PROJEKT - VENDIM

“PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE NGA BASHKIA SKRAPAR PER
SHTETASIN PERPARIM QAFOKU

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr.68/2017 “Pér financat e

vetéqeverisjes vendore”, Vendim me Nr.72, dat¢ 22.12.2025 “Pér miratimin e programit t&
buxhetit afatmesém 2026-2028 t¢ Bashkisé Skrapar dhe institucioneve né varési & saj’ pér
mbulimin e njé pjese & shpenzimeve pér kurim pér shietasin Pérparim Qafoku, Kryetari 1
Bashkisé:

PROPOZON
e Miratimin e ndihmés financiare né& vlerén 30 000 (pesédhjete mijé) leké, pér shtetasin

Pérparim Qafoku.

e Vleraprej 50 000 (pesédhjeté mijé) leké, do t&é pérdoret nga Bashkia Skrapar nga
artikulli 602, zéri shpenzime operative admimstraté, né programin buxhetor
administrim, planifikim, menaxhim.

Ju faleminderit!

KRYET
ADRIATIK MEMA

Pérgjegjése NE dhe PAK-sé
Teuta HYSENBELLIK

Drejtoria Juridiké” Burimeve Njerezore
Rudina LLANGO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SKRAPAR
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER SHTETASIN PERPARIM QAFOKU
BANORE NE NJESINE ADMINISTRATIVE QENDER, BASHKIA SKRAPAR

Sektori i Shérbimit Social bazuar né kérkesén e béré nga shtetasi Pérparim Qafoku mé daté
30.03.2026 , si dhe né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”, nem 24,
“Funksionet e bashkive né fushén e shérbimeve sociale”, pikal, bashkité jané pérgjegjése pér
krijimin dhe administrimin e shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevojé, personat
me aftési t& kufizuara, fémijét, grat, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, vikuma & trafikut,
néna apo prindér me shumé femijé, t&¢ moshuarit etj., sipas ményrés s¢ pércaktuar me ligj, si dhe
Vendimit t&¢ Késhillit t& Bashkisé me ”, me Nr.72, daté 22.12.2025 “Pér miratimin e programit té
buxhetit afatmesém 2026-2028 t& Bashkis¢ Skrapar dhe institucioneve né varési 1€ saj’ pér vitin 2026

JU RELATOJ:

Familja e shtetasit Pérparim Qafoku me leje banimi né fshatin Vérzhezhé, Njésia Administrative
Qendér, Bashkia Skrapar, pérbéhet prej dy antarésh.

7. Pérparim prej disa koh&h ka shfaqur probleme t€ theksuara shéndetésore. Sipas
dokumentacionit mjekésor vuan nga njé situaté komplekse onkologjike qé ka kérkuar disa
ndérhyrje kirurgjikale. Eshté diagnostigikuaar me Adenokarcionomé gastrike, ndérhyrje me
heqje t& ploté t& stomakut dhe mé pas ka béré ndérhyrje né mushkéri. Gjithashtu &shté né njé
fazé kritike té€ trajtimit post-operator dhe duhet t& vijojé kontrollet dhe kimioterapiné sipas
protokollit t& géndres Onkologjike né Romé.

Té dy bashkéshortét jané pensionist me té ardhura minimale, t€ cilat jané t&€ pamjaftueshme pér
t& mbuluar koston e larté t¢ medikamenteve onkologjike dhe dietés specifike g€ kérkon njé person
pa stomak. Bashkéshortja ka probleme té rénda shéndetésore dhe i duher t€ kryeje ndérhyrje
-kirurgjikale dhe kimioterapi jasht shtetit shqiptar.

Sipas rekomandimeve mjekésore, kontrollet dhe trajtimi jang jetiké pér pérmirésimin e gjéndjes
shéndetésore t&€ cilat kané dhe kosto té konsiderueshme financiare t€ papérballueshme pér
familjen e tij.

Duke marré parasysh gjéndjen shéndetésore té shtetasit, trajtimin e domosdoshém mijekésor,
shihet e domosdoshme dhénia e ndihmés financiare pér kété rast.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SKRAPAR
SEKTORI I SHERBIMIT SOCTAL

E ndodhur né kéto kushte € véshtira sociale — ekonomike dhe né rrezik pér shéndetin e
z.Pérpanim Qaloku, Bashkia Skrapar merr pérsipér dhénien e ndihmés financiare né masén 50 000
(pesédhjeté -mijé) leké

Pér sa mé sipér, 1 propozojmé Ké&shillit Bashkiak dhénien e ndihmés financiare pér familjen e z.
Pérparim Qafoku.

Pérgjegjése e NE-sé dhe PAK-sé
Teuta Hysenbelliu

-

é‘ Rruga Pasho Hysi, Corovod¢. Skrapar Kod Postar 5401 telefon; +353312225512 c-mail: info(@bashkiaskrapar.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKI:A SKRAPAR
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

SKkrapar, mé 21/04//2026

PROJEKT - VENDIM

“PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE NGA BASHKIA SKRAPAR PER
: SHTETASEN ELJONA JAUPLLARI

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore™, ligjit nr.68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, Vendim me Nr.72, daté 22.12.2025 “Pér miratimin e programit té
buxhetit afatmesém 2026-2028 & Bashkisé Skrapar dhe institucioneve né varési t¢ sa)’ pér
mbulimin e njé pjese t& shpenzimeve pér kurim pér shtetasen Eljona Jaupllari, Kryetari [
Bashkisé:

PROPOZON
* Miratimin e ndihmés financiare n& vlerén-50 000 (pesédhjete mijé) leké, pér shtetasen

Eljona Jaupllari.

* Vlera prej 50 000 (pesédhjeté mijé) leké, do té& pérdoret nga Bashkia Skrapar nga
artikulli 602, zéri shpenzime operative administraté, né programin buxhetor
administrim, planifikim, menaxhim.

Ju faleminderit!

Pérgjegjése NE dhe PAK-sé
Teuta HYSENBELLJIU

Drejtoria Juridike/ Burimeve Njerezore
Rudina LLANGO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SKRAPAR
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER SHTETASEN ELJONA JAUPLLARI
BANORE NE NJESINE ADMINISTRATIVE CEPAN, BASHKIA SKRAPAR

Sektori 1 Shérbimit Social bazuar né kérkesén e béré nga shtetasja Eljona Jaupllari mé daté
20.01.2026 , si dhe n& mbéshtetje 1€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen Vendore™, neni 24,
“Funksionet e bashkive né fushén e shérbimeve sociale”, pikal, bashkit& jané pérgjegjése pér
krijimin dhe administrimin e shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevojé, personat
me aftési & kufizuara, fémijét, grat€, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima té trafikut,
néna apo prindér me shumé femijé, t&¢ moshuarit etj., sipas ményrés sé pércaktuar me ligj, si dhe
Vendimit t€ Késhillit t€¢ Bashkisé me “, me Nr.72, daté 22.12.2025 “Pér miratimin ¢ programit t&
buxhetit afatmesém 2026-2028 1& Bashkisé Skrapar dhe institucioneve né varési t& saj” pér vitin 2026

JU RELATOJ:

Familja e shtetases Eljona Jaupllari me leje banimi né fshatin Sevran, Njésia Administrative
(Cepan, Bashkia Skrapar, pérbéhet prej dy antarésh, kryefamiljarja dhe djali.

Shtetasja éshté kryefamiljare e divorcuar dhe nén kujdesin ¢ saj ka djalin adoleshent. Gjéndja e saj
sociale dhe ekonomike paraqitet e véshtiré pasi rezulton ¢ papuné pér shkak t& problemeve
shéndetésore qé lidhen me shtyllén kurrizore, konkretisht me praniné e dy hemieve diskale, &
cilat kufizojné aftésiné pér puné. Trajtohet me pages€ invaliditeti niveli i dyté 1 moderuar me
vlerén 11944 ( njémbédhjeté mijé e néntéqind e dyzet e katér ), shumé e cila pérbén té vetmin
burim t¢ ardhurash pér familjen. Familja jeton me gira né qytetin ¢ Corovodés duke rénduar mé
tej situatén e saj ekonomike dhe mos perballimin ¢ shpenzimeve bazé té jetesés.

Duke marré parasysh gjéndjen shéndetésore té shtetases trajtimin ¢ domosdoshém mjekésor,
shihet e domosdoshme dhénia e ndihmés financiare pér kété rast.

E ndodhur né kéto kushte té vé&shtira sociale — ekonomike dhe né rrezik pér shéndetin e znj.
Eljona Jaupllari, Bashkia Skrapar merr pérsipér dhénien e ndihmés financiare né masén 50 000
(pesédhjeté mijé) leké

Pér sa mé sipér, 1 propozojmé Ké&shillit Bashkiak dhénien e ndihmés financiare pér familjen e
znj.Eljona Jaupllari.

Pérgjegjése e NE-sé dhe PAK-s¢
Teuta Hysenbe]liu
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Skrapar, mé 21/04//2026

PROJEKT - VENDIM

“PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE NGA BASHKIA SKRAPAR PER
SHTETASIN BESNIK YLLI

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen vendore™, ligjit nr.68/2017 “Pér financat ¢

vetégeverisjes vendore”, Vendim me Nr.72, daté 22.12.2025 “Pér miratimin e programit t&
buxhetit afatmesém 2026-2028 & Bashkis¢ Skrapar dhe institucioneve né varési t& saj’ pér
mbulimin e njé pjese 1€ shpenzimeve pér kurim pér shtetasin Besnik Y1li , Kryetari I Bashkisé:

PROPOZON
* Miratimin ¢ ndihmés financiare né vlerén 50 000 (pesédhjete mijé) leké, pér shtetasin
Besnik Ylli. .

e Vleraprej 50 000 (pesédhjeté mijé) leké, do 1& pérdoret nga Bashkia Skrapar nga
artikulli 602, zéri shpenzime operative administraté, né programin buxhetor
administrim, planifikim, menaxhim.

Ju faleminderit!

Pérgjegjése NE dhe PAK-sé
Teuta HYSENBELLIU

Drejtoria Juridik&*Burimeve Njerezore
Rudina LLANGO
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RELACION

PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER SHTETASIN BESNIK YLLI BANOR
NE NJESINE ADMINISTRATIVE COROVODE, BASHKIA SKRAPAR

Sektori 1 Shérbimit Social bazuar né kérkesén e béré nga shtetasi Besnik Ylli mé daté 21.04.2026
. si dhe né¢ mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen Vendore™, neni 24, “Funksionet e
bashkive n€ fushén e shérbimeve sociale”, pikal, bashkité jané pérgjegjése pér krijimin dhe
administrimin e shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevojé, personat me aftési té
kufizuara, fémijét, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima té trafikut, néna apo
prindér me shumé femij€, t€ moshuarit etj., sipas ményrés sé pércaktuar me ligj, si dhe Vendimit
t¢ Késhillit € Bashkis¢ me ”, me Nr.72, daté 22.12.2025 “Pér miratimin e programit t& buxhetit
afatmes&m 2026-2028 t& Bashkisé Skrapar dhe institucioneve né varési té saj’ pér vitin 2026

JU RELATOJ:

Familja e shtetasit Besnik Ylli me leje banimi né qytetin e Corovodés. Bashkia Skrapar, pérbéhet
prej dy antarésh, kryefamiljan dhe bashkéshortja.

Z. Besnik YIli ndodhet né gjéndje shéndetésore jashtézakonisht t& rénduar, pasi vuan nga
insuficienca renale kronike dhe €sht€ 1 deyruar t'i nénshtrohet dializés disa heré né javé né
QSUT pasi ka dhe probleme t€ theksuar té€ gjakut. Ky trajtim &shté i lodhshém fizikisht por dhe
emocionalisht pasi sa vjen dhe gjéndja emocionale réndohet duke kaluar ne gjéndje depresive pér
shkak te sémundjes.. Ndérkohé shpenzimet pér transport, medikamente ndihmése dhe analiza té
shpeshta krijojné véshtérsi financiare pér familjen.

Pér shkak t& problemeve t& shumta shéndetésore, nuk ka mundési punésimi, nuk trajtohet me
pagesé paaftésie, si burim t¢ ardhurash kané vetém ndihmén ekonomike me vleré 5000 (pesé
mij€) leké né muaj.

Z. Besnik jeton me gira né qytetin e Tiranés gj& qé i shton edhe mé shumé& véshtirésité
ekonomike, ¢do muaj pérballet me pamundési reale pér t&¢ pérballuar girané, ushqimet si dhe
shpenzimet shtesé mjekésore qé lidhen me gjéndjen e tij kritike shéndetésore

Duke marré parasysh gjéndjen shéndetésore &€ shtetasit, trajtimin ¢ domosdoshém mjekésor,
shihet e domosdoshme dhénia e ndihmés financiare pér kété rast.
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E ndodhur né kéto kushte 1€ véshtira sociale — ekonomike dhe né rrezik pér shéndetin e
z.Besnik Ylli, Bashkia Skrapar merr pérsipér dhénien e¢ ndihmés financiare né masén 50 000
(pesédhjeté mijé) leké

Pér sa mé sipér. i propozojmé Késhillit Bashkiak dhénien e ndihmés financiare pér familjen e z.
Besnik Ylli.

Pérgjegjése e NE-sé dhe PAK-sé
Teuta Hysenbelliu

@'R}ugu Pasho Hysi, Corovode. Skrapar Kod Postar 5401 telefon: +355312225512 ¢-muil: infoi@bashkiaskrapar.gov.al



